
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

1 
 
 

Decreto del Direttore di Dipartimento 2026 

Oggetto: Affidamento Diretto, tramite la Piattaforma Digitale Tuttogare n 986/2026 all’Operatore 
Economico CODROMA S.N.C. (CF/PIVA 03141540272) del servizio di ristorazione 
consistente in  
Un pranzo il 03/03/2026 per relatori e organizzatori del convegno “L’invenzione del 
genere nella Laguna di Venezia, Donne, lavoro, maternità e conoscenze ecologiche” a 
Venezia il 03/03/2026, evento cofinanziato Dsu.  
Un pranzo il 03/03/2026 1 pranzo il 12/03/2026 e 1 pranzo il 19/03/2026 per relatori e 
organizzatori dei seminari del ciclo “Meraviglioso Ariosto, L’Orlando furioso e il 
romanzo cavalleresco rinascimentale” a Venezia il 03, il 12 e il 19/03/2026. Eventi 
cofinanziati Dsu 
Una cena per relatori e organizzatori del seminario del ciclo “Itinerari filologici 4” a 
Venezia il 12/03/2026 
PROGETTO CONTABILE: SU.ADIRCLOREN 
CIG: BAA600FDD8 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 
VISTI:   il D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., di seguito anche solo Codice, e in particolare gli artt.17 

comma 2 e 50 comma 1 lett. b); 
 
  l’art. 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e l’art. 28 del Codice in ordine agli obblighi di 

trasparenza dei contratti pubblici; 
 
 l’art. 1, commi 449 e 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 e s.m.i.; 
 
RICHIAMATI: lo Statuto di Ateneo; 
 
 il Codice etico e di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia adottato con 

D.R. rep. n. 1116 del 05/11/2019 e modificato con D.R. rep. n. 765 del 29/06/2023; 
 

la sottosezione "Rischi corruttivi e trasparenza" del Piano integrato di Attività e 

Organizzazione (PIAO) 2026-2028 redatto ai sensi dell'art. 6 del decreto legge 9 
giugno 2021, n. 80 e approvato dall’Università con Delibera di Consiglio di 
Amministrazione n. 2 del 30 gennaio 2026; 
 

  il Decreto del Direttore Generale rep. n. 409/2018, prot. n. 32869 del 07.06.2018 di 
“Organizzazione – Individuazione dei poteri di sottoscrizione” così come 
modificato con Decreto del Direttore Generale rep. n. 346/2024 del 30.04.2024; 
 

 il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato 
con D.R. rep. n. 255 del 04/04/2019 ed entrato in vigore l’11/04/2019; 

  
CONSIDERATO: che sono pervenute le richieste di acquisto del servizio di ristorazione consistente in :  
 Un pranzo il 03/03/2026 per relatori e organizzatori del convegno “L’invenzione del 

genere nella Laguna di Venezia, Donne, lavoro, maternità e conoscenze ecologiche” 
a Venezia il 03/03/2026 , Un pranzo il 03/03 1 pranzo il 12/03/2026 e 1 pranzo il 
19/03/2026 per relatori e organizzatori dei seminari del ciclo “Meraviglioso Ariosto, 
L’Orlando furioso e il romanzo cavalleresco rinascimentale” a Venezia il 13,12 e 
19/03/2026;Una cena per relatori e organizzatori del seminario del ciclo “Itinerari 
filologici 4” a Venezia il 12/03/2026 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

2 
 

 che, ai sensi dell’art. 15, comma 1, del Codice, è necessario procedere alla nomina 
del responsabile unico del progetto (RUP) per l’affidamento del servizio/fornitura in 
oggetto; 

 
DATO ATTO che la Dott.ssa Roberta Lina Marinelli ha le competenze e i requisiti per assumere 

l’incarico di RUP ai sensi dell’art. 15 e dell’allegato I.2. del Codice; 
 
VERIFICATO: che, per la fornitura di cui necessita l’Ateneo, alla data del presente provvedimento, 

non risulta attiva/o: 
- convenzione stipulata dalla Consip S.p.A., di cui all'art. 26 della legge n. 488/99 

e s.m.i.; 
- accordo quadro stipulato dalla Consip S.p.A.;   
- il sistema dinamico di acquisizione gestito dalla Consip S.p.A.;  

 
 che, ai sensi dell’art. 48, comma 2, del Codice per la fornitura/servizio in oggetto non 

sussiste un interesse transfrontaliero certo per modico importo dell’affidamento 
 
CONSIDERATO: che, nel rispetto del principio di rotazione degli affidamenti ai sensi dell’art. 50 comma 

1 lettera b), del Codice, è stato individuato, quale fornitore, l’operatore economico 
OSTERIA DA CODROMA S.N.C. (CF/PIVA 03141540272) in possesso di 
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 
contrattuali, agli atti; 

 
 che attraverso la piattaforma di approvvigionamento digitale certificata Tuttogare è 

stata avviata la trattativa n. 986/2026 per l’affidamento della procedura in oggetto; 
 

 che l’offerta presentata da OSTERIA DA CODROMA S.N.C. (CF/PIVA 
03141540272) è congrua e risponde pienamente alle esigenze della struttura; 

RICHIAMATO il bilancio di previsione dell’esercizio 2026 approvato con delibera del Consiglio di 
Amministrazione del 16 Dicembre 2025; 

VISTO il budget del Dipartimento/Centro per l’esercizio 2026 approvato dal Consiglio di 
Dipartimento/Centro nella seduta del 15 Ottobre 2025; 

 
DATO ATTO: che OSTERIA DA CODROMA S.N.C. (CF/PIVA 03141540272) ha dichiarato: 

− di non trovarsi in nessuna delle condizioni di esclusione di cui agli artt. 94 

e 95 del Codice; 

− di applicare, ai sensi dell’art. 11 comma 2 del Codice, il seguente CCN 

Settore Terziario identificato dal codice alfanumerico unico H03A.al 

personale impiegato nell’esecuzione dell’attività oggetto dell’affidamento;  

 che il Responsabile Unico del Progetto Dott.ssa Roberta Lina Marinelli ha concluso 
positivamente le verifiche previste a comprova del possesso dei requisiti di ordine 
generale di cui agli artt. 94 e 95 del D.Lgs. 36/2023 s.m.i. nei confronti del fornitore 
individuato; 

 
VERIFICATO che l’operatore economico alla data del 02/03/2026 risulta aver fatto richiesta di 

inserimento nell’elenco dei fornitori, prestatori di servizi ed esecutori di lavori non 
soggetti a tentativo di infiltrazione mafiosa (white list), ai sensi dell’art. 1, commi 
52, 52 bis e 53 della L. n. 190/2012 e s.m.i della Prefettura di Venezia.per la 
seguente attività Ristorazione gestione delle mense e catering e che sono decorsi 
30 giorni dalla consultazione in B.D.N.A avvenuta in data 20/10/2025; 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

3 
 

ACQUISITA la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della Legge 136/2010 e 
s.m.i. da parte di OSTERIA DA CODROMA S.N.C. (CF/PIVA 03141540272); 

 
ACQUISITO  il codice identificativo gara CIG BAA600FDD8 per l’affidamento del servizio in 

oggetto; 
 

DATO ATTO:  che non è stato richiesto il C.U.P. in quanto non obbligatorio ai sensi dell’art 11 della 
Legge 3/2003; 

 
 che, per il servizio in oggetto, non risulta necessaria la redazione del documento 

unico di valutazione dei rischi da Interferenza (DUVRI), in quanto la prestazione in 
argomento rientra nell’ipotesi di cui all'art. 26, comma 3 bis, del D.Lgs. 81/2008 ( 

  
CONSIDERATO che per la fornitura in oggetto, ai sensi dell’art. 53 comma 4, non viene richiesta la 

garanzia definitiva per modico importo dell’affidamento; 
  
PRESO ATTO:  che non sussistono situazioni di conflitto di interessi, di cui all’art. 16 del Codice nei 

confronti del Responsabile Unico del Progetto (di cui alla nota prot. n. 70667 del 
02/03/2026) e del Direttore del Dipartimento (di cui alla nota prot. n. 176940 del 
17/07/2023); 

 
 che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 

legislazione vigente; 
 
VERIFICATA la disponibilità di fondi sul conto “A.C.06.08.07 Organizzazione convegni e affini” 

dell’esercizio 2026; 
 

DECRETA 
 
Art. 1  Di autorizzare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023, 

l’affidamento del servizio in oggetto a favore di OSTERIA DA CODROMA S.N.C con 
sede legale in Salzano (VE) Via Lugatti n.4 Codice Fiscale e Partita IVA 
04105610275, tramite la procedura telematica n. 986/2026 nella PAD certificata 
Tuttogare, per l’importo complessivo di € 618,18 (oltre IVA di legge). 

  
Art. 2 Di autorizzare la spesa complessiva di € 680,00 (IVA compresa) che graverà sul 

conto “A.C.06.08.07 Organizzazione convegni e affini” esercizio 2026, sui fondi di 
cofinanziamento DSU e Progetto Contabile: SU.ADIRCLOREN; scritture COAN 
Anticipate 5745; 5965 e 5637/2026; 

 
Art. 3 Di nominare, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. e dell’allegato I.2. la 

Dottoressa Roberta Lina Marinelli Responsabile Unico del Progetto. 
 
Art. 4 Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito web dell’Ateneo 

nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi di legge. 
 

Il Direttore di Dipartimento 
Prof. Daniele Baglioni 

 

VISTO: LA RESPONSABILE UNICA DEL PROGETTO 
Dott.ssa Roberta Lina Marinelli  
 
VISTO: LA SEGRETARIA DI DIPARTIMENTO 
Dott.ssa Alessandra Bertazzolo  


		2026-03-03T13:58:32+0100
	IT
	Daniele Baglioni




